
令和３年３月２５日 
新入学生保護者 様 

茨城県立並木中等教育学校長  井坂 孝 
 
 

登校時における降車のための停車場所について（お願い） 
 
春暖の候，皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。お子さまの入学も間近

に迫り，本校への関心と期待感で胸が一杯かとご推察いたします。本校職員・生徒一同，

心から新入生の入学をお待ちしておりますとともに，皆様の期待に添うよう全教職員一丸

となって教育活動に取り組んでまいります。 
さて，標記のことにつきましては，渋滞回避と交通安全の観点から，下記のとおりとなっ

ております。保護者の皆様にはご理解のうえ，登校時における降車場所は「並木ショッピ

ングセンター北側駐車場」をご利用いただけますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 停車場所  並木ショッピングセンター北側駐車場 
 

２ 時間帯   ７：１５～８：３０ 
        ※この時間帯以外は，体育館東側駐車場をご利用ください。 
 
３ その他 
 ・降車後は，お子様の安全確保のため，バス停「学園並木」横の横断歩道（押しボタン

信号機付き）を渡って登校させてください。 
 ・近隣の店舗や公園，路上等での，一時停車による降車はご遠慮ください。 

※梅園交差点付近や並木大橋付近などの交通量の多い道路における停車は一時的

な渋滞を招くばかりでなく，後続の車両から追突されるおそれがあり大変危険で

す。また，降車のために学校近隣のコンビニエンスストアや公園駐車場，住宅街

道路の路上等で一時停車をされますと，近隣住民の方々に迷惑をおかけすること

になります。特に，自動車の通行を主たる目的とはしない住宅街の道路は，住人

の方々の生活道路であることをご理解ください。 
・けが等の理由により体育館東側駐車場を利用する場合は，「乗り入れ許可証」を発行い

たしますので，担任までご連絡ください。 
 

 



 

 

 

 

 

 

  

７：１５～８：３０ 

並木ショッピングセンター 

【北側駐車場】 

【入口】 

横断歩道（信号機付き）を渡っ

て登校させてください。 

Ｔ字路Ｂ：渋滞が予想され

ます。 

Ｔ字路Ａ：渋滞

が予想されま

す。 


